
DECRETO Nº 46 DE 29 DE AGOSTO DE 1997.

ALTERA  O  ART.  1º  DO  DECRETO  Nº  32  DE  27  DE  JUNHO  DE  1997  QUE  NOMEIA
MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL-
CMDR. 

O Prefeito Municipal de União de Minas-MG, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no
Art. 5º da Lei nº 28 de 28 de maio de 1997, que Dispõe Sobre a Instituição do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural-CMDR,

DECRETA:

Art. 1º - Altera o artigo 1º do Decreto nº 32 de 27 de junho d e1997, que passa a ter a seguinte
redação:

“  Art.  1º  -  Ficam  nomeados  os  seguintes  membros  efetivos  e  suplentes  para  comporem  o
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural-CMDR de União de Minas-MG:

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL:
1 – João Simão Nunes
2 – Valdomiro Moretto

REPRSENTANTE DO PODER LEGISLATIVO
1 – Juarez Barbosa Gonçalves

REPRESENTANTE DO SINDIOCATO RURAL 
1 – Clarindo Tomaz da Silveira

REPRESENTANTE DA COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS-CAPRIL
1 – Engº Agrnº José Lúcio Neto

REPRESENTANTE DOS PROPRIETÁRIOS RURAIS
1 – Osmar Leal de Freitas



REPRESENTANTE DA COOPERATIVA DOS PRODUTORES D ELEITE DE PITOCÂNIA-
COPLEPIL
1 – Laudeir Alves Sampaio

REPRESENTANTES DE PROFISSIONAIS DO RAMO (IMA E EMATER)
1 – Engº Agrnº José Silva Soares-EMATER
2 – Veterinário Adonil de Freitas Leal-IMA

REPRESENTANTES DOS PRODUTORES COM AGRICULTURA FAMILIAR
1 – João Adão de Freitas
2 – Benício Teodoro de Freitas
3 – Adilson Severino Pamplona
4 – Debrair Batista da Silva
5 – Celso Toshio Nishimura
6 – José Alves Rezende
7 – Antonio Alves de Freitas
8 – Miguel da Silva Pimenta

Art. 2º - Este decreto retroagirá em 22 de julho de 1997.

Prefeitura Municipal de União de Minas-MG., 29 de agosto de 1997.

ANTONIO GUILHERME NUNES
Prefeito Municipal


